



中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)
China Audit Asia Pacific Certified Public Accountants LLP

审计报告

AUDIT REPORT

中华诗词发展基金会
2017年度财务报表审计

中国·北京
BEIJING CHINA



通讯地址：北京市海淀区北三环西路 43 号青云当代大厦 22-23 层
邮政编码：100086
电 话：010-6216 6525
传 真：010-6216 6525
网 址：www.zsytcpa.com.cn

审 计 报 告

中审亚太审字（2018）010282-1 号

中华诗词发展基金会：

一、审计意见

我们审计了后附的中华诗词发展基金会财务报表，包括 2017 年 12 月 31 日的资产负债表，2017 年度的业务活动表和现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了中华诗词发展基金会 2017 年 12 月 31 日的财务状况以及 2017 年度的业务活动成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于中华诗词发展基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、管理层和治理层对财务报表的责任

中华诗词发展基金会管理层（以下简称“管理层”）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估中华诗词发展基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划

清算人才服务中心、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督中华诗词发展基金会的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对中华诗词发展基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致中华诗词发展基金会不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与管理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



中审亚太会计师事务所
(特殊普通合伙)

中国注册会计师：李 敏



中国注册会计师：王钰砥



中国·北京

二〇一八年三月十八日

资产负债表

会民非01表

编制单位：中华诗词发展基金会

2017年12月31日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1		1,358,547.36	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62		25,050.00
应收款项	3		164,565.00	应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65		4,942.68
存货	8			预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期股权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18		6,500,000.00	一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20		8,023,112.36	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80		29,992.68
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30		-	长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31		347,629.50	长期负债合计	90		-
减：累计折旧	32		7,199.78				
固定资产净值	33		340,429.72	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100		29,992.68
固定资产清理	38						
固定资产合计	40		340,429.72				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101		333,549.40
无形资产	41			限定性净资产	105		8,000,000.00
				净资产合计	110		8,333,549.40
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产合计	60		8,363,542.08	负债和净资产总计	120		8,363,542.08

单位负责人：

制表：

复核：

业务活动表

会民非02表

编制单位：中华诗词发展基金会

2017年度

单位：元

项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1				1,000,000.00	8,000,000.00	9,000,000.00
会费收入	2						
提供服务收入	3						-
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						-
投资收益	6				20,009.59		20,009.59
其他收入	9				6,652.51		6,652.51
收入合计	11				1,026,662.10	8,000,000.00	9,026,662.10
二、费用							
（一）业务活动成本	12				-	-	-
其中：捐赠项目成本	13						-
提供服务成本	14						-
商品销售成本	15						
政府补助成本	16						-
税金及附加	17						
（二）管理费用	21				693,112.70		693,112.70
（三）筹资费用	24						
（四）其他费用	28						
费用合计	35				693,112.70	-	693,112.70
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45				333,549.40	8,000,000.00	8,333,549.40

单位负责人：

制表：

复核：

现金流量表

会民非03表

编制单位：中华诗词发展基金会

2017年度

单位：元

项 目	注释	上年数	本年数
一、业务活动产生的现金流量：			
接受捐赠收到的现金		—	1,000,000.00
收到会费收到的现金			
提供服务收到的现金			
销售商品收到的现金			
政府补助收到的现金			
收到的其他与业务活动有关的现金			6,652.51
业务活动现金流入小计			1,006,652.51
提供捐赠或者资助支付的现金			
支付给员工以及为员工支付的现金			112,910.32
购买商品接受劳务支付的现金			543,001.62
支付的其他与业务活动有关的现金			164,623.30
业务活动现金流出小计			820,535.24
业务活动产生的现金流量净额			186,117.27
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		—	3,500,000.00
取得投资收益收到的现金			20,009.59
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			3,520,009.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金			347,629.50
投资支付的现金			10,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			10,347,629.50
投资活动产生的现金流量净额			-6,827,619.91
三、筹资活动产生的现金流量：			
取得借款收到的现金		—	
收到其他与筹资活动有关的现金			8,113,723.83
筹资活动现金流入小计			
偿还债务所支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			113,673.83
筹资活动现金流出小计			113,673.83
筹资活动产生的现金流量净额			8,000,050.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
加：期初现金及现金等价物余额			1,358,547.36
六、期末现金及现金等价物余额			
			1,358,547.36

单位负责人：

制表：

复核：

中华诗词发展基金会

2017年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

中华诗词发展基金会(以下简称:本基金会)是经中华人民共和国民政部(民函[2013J361号])批准,于2013年12月9日成立的公募基金会,原始基金为人民币800万元,2017年3月29日取得了登记证书,统一社会信用代码为53100000MJ0065081R,有效期为2017年3月29日至2021年3月29日,法定代表人为高全立,住所为北京市海淀区万寿路西街7号院2号楼1116房间。

业务主管单位:中国社会科学院。

业务范围:募集资金、专项资助、书刊编辑、国际交流、宣传普及、教育培训、咨询服务。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1、会计期间

本基金会以3月29日起至12月31日止为一个会计年度。

2、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

3、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础,资产以实际成本计量。

4、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务,按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账,年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整,由此产生的汇兑损益,按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

5、短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年(含一年)的投资,包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

6、应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

(1) 坏账准备核算方法：直接转销法。

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

(2) 坏账确认标准

①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

7、存货

(1) 存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

(2) 存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，应当根据实际情况采用个别计价法，确定发出存货的实际成本。

(3) 存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

(4) 存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

8、长期投资

本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。

(1) 长期股权投资

长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。如果民间非营利组织对被投资单位无控制、无共同控制且重大影响，长期股权投资应当采用成本法进行核算；如果民间非营利组织对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响，长期股权投资应当采用权益法进行核算。处置长期股权投资时，应当将实际取得价款与投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

(2) 长期债权投资

长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时

间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

（3）长期投资减值准备

本基金会期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

9、固定资产

（1）固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的有形资产。

（2）固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

（3）固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
家具	5年	5%	19.90%
办公用品	5年	5%	19.90%
电子设备	5年	5%	19.90%
交通工具	10年	5%	9.50%

（4）不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

10、在建工程

在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。

11、无形资产

本基金会无形资产是指为开展业务活动、出租和管理目的而持有的且没有实物形态的非货币性长期资产，包括：专利权、非专利权、商标权、著作权、土地使用权等。无形资产按取得时的实际成本计价，无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊销。

12、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托，从事受托代理业务而收到的资产。

13、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

14、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

15、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

16、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
①现金	人民币		15,522.78
②银行存款	人民币		1,343,024.58
合计			1,358,547.36

2、应收款项

应收款项类别	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
①应收账款						
②其他应收款				164,565.00		164,565.00
合计				164,565.00		164,565.00

2.1 其他应收款账龄

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1年以内				164,565.00		164,565.00
1至2年						
2至3年						
3年以上						
合计				164,565.00		164,565.00

2.2 其他应收款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
①北京龙头房地产开发有限公司			164,475.00	99.95	2017年	租房押金
②北京龙头房地产开发有限公司			90.00	0.05	2017年	电梯卡押金
合计			164,565.00	100.00	—	—

3、其他流动资产

种类	年初数	本年增加	本年减少	年末数
银行理财产品		10,000,000.00	3,500,000.00	6,500,000.00
合计		10,000,000.00	3,500,000.00	6,500,000.00

4、固定资产及累计折旧

4.1 固定资产类别

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
家具		56,278.00		56,278.00
办公用品		1,608.00		1,608.00
电子设备		61,243.50		61,243.50
交通工具		228,500.00		228,500.00
合 计		347,629.50		347,629.50
二、累计折旧				
家具		2,528.90		2,528.90
办公用品		25.46		25.46
电子设备		2,836.46		2,836.46
交通工具		1,808.96		1,808.96
合 计		7,199.78		7,199.78
三、固定资产账面净值				
家具				53,749.10
办公用品				1,582.54
电子设备				58,407.04
交通工具				226,691.04
合 计				340,429.72

4.2 固定资产用途

用 途	年初数			年末数		
	原值	累计折旧	账面净值	原值	累计折旧	账面净值
自用				347,629.50	7,199.78	340,429.72
合 计				347,629.50	7,199.78	340,429.72

6、应付款项

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①应付账款		25,000.00		25,000.00
②其他应付款		50.00		50.00
合 计		25,050.00		25,050.00

应付账款主要客户

项 目	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因

项 目	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
①北京航天通联技术有限公司	25,000.00	1年以内	建网服务费	未到结算期
合 计	25,000.00	—	—	—

7、应交税金

税费项目	税率	年初数	年末数
①增值税	3%		
②个人所得税	超额累进税率		4,942.68
合 计			4,942.68

8、净资产

8.1 净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①非限定性净资产		333,549.40		333,549.40
②限定性净资产		8,000,000.00		8,000,000.00
合 计		8,333,549.40		8,333,549.40

8.2 净资产变动原因分析

当年收支结余影响净资产增加 8,333,549.40 元。

9、捐赠收入

9.1 捐赠收入列示

项 目	本年发生额	上年发生额
非限定性捐赠收入	1,000,000.00	
其中：货币捐赠	1,000,000.00	
非货币捐赠		
限定性捐赠收入	8,000,000.00	
其中：货币捐赠	8,000,000.00	
非货币捐赠		
合 计	9,000,000.00	

9.2 大额捐赠收入

捐赠方	本年发生额			捐款用途
	限定性	非限定性	合计	
①北京华夏育才教育科技研究院		1,000,000.00	1,000,000.00	未限定用途
其中：货币捐赠		1,000,000.00	1,000,000.00	
非货币捐赠				

②中联西部发展研究中心有限公司	8,000,000.00		8,000,000.00	原始基金
其中：货币捐赠	8,000,000.00		8,000,000.00	
非货币捐赠				
合计	8,000,000.00	1,000,000.00	9,000,000.00	

10、投资收益

项 目	本年发生额	上年发生额
①长期投资收益		
②短期投资收益		
③银行理财产品收益	20,009.59	
合计	20,009.59	

11、其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
①利息收入	6,652.51	
②测试收入		
③无形资产处置收入		
合计	6,652.51	

12、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
①行政管理人员费用	117,853.00	
②行政管理事务物品耗和服务开支	321,289.62	
③行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	253,911.78	
④记入管理费用的税费	58.30	
合计	693,112.70	

六、工作人员工资福利

1、工作人员工资薪酬情况

项 目	本年数			上年数		
	管理费用	业务活动成本	合计	管理费用	业务活动成本	合计
①工资、奖金、津贴和补贴	101,650.00					
②职工福利费	16,203.00					
小 计	117,853.00					
①社会保险费						
②住房公积金						

小 计						
合 计	117,853.00					

2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额
高全立	中国社会科学院	理事长	
施鹤安	中国社会科学院	副理事长	
段小燕	中国社会科学院	副理事长	
曹中建	中国社会科学院	副理事长	
赵安稳	中房集团联合投资股份有限公司	副理事长	
何云春	国家税务总局办公厅	副理事长	
毛炳	中国诗词发展基金会	副理事长兼秘书长	17,500.00
商震	《诗刊》社	理事	
崔民选	中国社会科学院	理事	
朝戈金	中国社会科学院	理事	
崔建民	中国社会科学院	理事	
冯林	中联西部发展研究中心有限公司	理事	17,500.00
孙文清	中联西部发展研究中心有限公司	理事	
合 计			35,000.00

七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明
无。

八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十一、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十三、关联方关系及关联方交易

(1) 关联方关系及其交易

关联方	与基金会关系	向关联方资助产品和提供劳务		向关联方采购产品和购买服务	
		本年发生额	余额	本年发生额	余额
①中联西部发展研究中心有限公司	投资方	—	—	—	—

注：中联西部发展研究中心有限公司原划入民政部民间组织服务中心账户的验资款于 2017 年 5 月 31 日划入中华诗词发展基金会 8,113,723.83 元，其中原始基金 800.00 万元，利息 113,723.83 元。中华诗词发展基金会归还给中联西部发展研究中心有限公司利息 113,673.83 元，尚欠中联西部发展研究中心有限公司利息 50.00 元。

(2) 关联方未结算应收项目余额

基金会 2017 年度无关联方未结算应收项目余额。

(3) 关联方未结算预付项目余额

基金会 2017 年度无关联方未结算预付项目余额。

(4) 关联方未结算应付项目余额

基金会 2017 年度尚欠关联方中联西部发展研究中心有限公司利息 50.00 元。

(5) 关联方未结算预收项目余额

基金会 2017 年度无关联方未结算预收项目余额。

十四、需要说明的其他事项

本基金会无其他事项说明。

上述 2017 年度财务报表和财务报表附注，系按《民间非营利组织会计制度》编制，已经理事长办公会批准。

基金会名称： 中华诗词发展基金会（盖章）

基金会法人： 高全立（签名）

财务负责人： 屈小莉（签名）

日期： 2018 年 3 月 18 日